
M DIÁRIO OFICIA L DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°072 1 FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2021 

F.stado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia - Aviso de licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 08:00 horas do 
dia 15 de abril de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N" 2021 '03. -'9.01, para a prestação de serviços especializados an assessoria 
e consultoria na área de recursos hi;manos, compreendendo elaboração e transmissão de GFIP, RAIS, D(- -IT. DIRF e da Folha de Pagamento mensale 
acompanhamento dos processos previdenciários junto a Câmara Municipal de Hidrolãndia/Cc. O edital completo estará a disposição dos intcres.sado 	 'k 
dia úteis após esta publicação no horirio de 07:30h às 13:00h, rio endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Franc4dzs 
Chagas Marfins Bezerra - Presidunte da CPL - Hidrolândia - CE, 26 de março de 2021. 

g 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Tauâ. A Secretaria de Assistência e Desenvolvimento  Social. localizado na Rua Domingas Gomes 	17  
- Bairro José Ósmio —Tauá - CE, i orna público, o edital de Chamamento Publico N' 23.03.00 1/2021-SADS, Crcdcnciamento de pessoas físicas  
prestação de serviços, destinados a atender as demandas da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social de Tauá-Cc, o qual se encontra, na íntegi4 
disposição de todos os interessados, no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. das 08h00 às 14h00 e no sitio 71 ' 
eletrônico hups://Iicitacoes.tce.ce.gv.br/index.pbp/licitacao/abertas . A Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, receberá no periodo de 29 de 
março à 19 de abril de 2021. no hora rio de expediente ao público, das 08h00 às 14h00 horas, as referidas Propostas de Preços e Documentos de Habilitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Fundo Municipal de Saúde, localizado na Av. Odilon Aguiar, 77, Centro, Tauá/CE, toma público, o 
edital de Chamamento Público N': 4.03.00112021 - FMS. Credcnciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de uhrassonogratias, exames 
laboratoriais e serviços de fisiotcrapa, destinados a atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Tauá, o qual se encontra, na íntegra, 
à disposição de todos os interessadç s, no endereço acima. a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 horas às 11:00 
horas e no sitio https:/flicitacocs.tce ce.gov.br/index.php/licitacaol'abcrtas . A Secretaria de Saúde, receberá no período de 29 de março à 31 de dezembro de 
2021. no horário de expediente ao piblico, das 08:00 às 11:00 horas, as referidas Propostas de Preços e Documentos de Habilitaçào. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Muni ipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Amontada toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 0010021 referente à prestação de serviços 
de consuiltiria, acompanhamento e gerencíatuento de licitações e contratos da Câmara Municipal de Amontada, com abertura dos envelopes na data de 
13104/2021 às 08hs.30min. Outras ir formações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua Dona 
Maria Belo, 1311, Centro, Amontata - CF., no horário de 08hs00min às 12hs00rnin. Amontada - CE, 26 de março de 2021. Patrícia Alves Teixeira - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n 05/2021-SEDUC/SRP, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros para alunos 
do ensino fundamental, o sistema rç reberá o cadastramento das propostas até o dia 13 de abril de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas 
será às 08:IOh, a disputa de lances será a partir das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no sire: vww.bbmnctcoitbr, licitacocs.tcc.ce.gov.br , vicosa.ce.gov .brilicitacoes c no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, na Rua 
Jose Siqueira, 396, Centro. Viçosa tio Ceará/Ce, em 24 de março de 2021, Fiaria Maria Carneiro da Costa - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 5 

Estada do Ceará —Prefeitura Municipal de Quixeré —Aviso de Licitação— Pregão Presencial N' 29I3.1124121. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Quirccrê localizada na Rua Padre Zacarias, 332 —Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital FSC 
de Pregão Presencial N" 2903.01/2(121, cujo objeto é a aquisição de material de construção e cI&ico destinados a manutenção de diversas Secretarias do MSTO 
Município de Quixcré-Ce, que se nali7ará no dia 1310412021, às 09:00hs AM. O retinido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data r 
desta publicação, no horário de expt'dicnte ao público ou no portal de licitações do TCE: www.tcc.cc.gov.hr/Iicitacocs . Quixeré-Ce, 29 de março de 2021. !7!' 
José Encimar de Lima - Pregoeir ,  i do Município.  

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Resultado de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Tururu, toma público o Resultado de 
Habilitação da Licitação referente a Fornada de Preço N° 2021.02.09.0!, cujo objeto éprestaçao de serviços de assistência jurídica apopulação em situação 
de risco social junto a Secretaria Municipal de Assistência Social Tutora. Foi Inabilitadas, as empresa Carlos Cesar Martins Filho Sociedade Individual de 
Advocacia, CNPJ N° 34.7l6.234/OõOl-51, e Paulo Victor Feitosa Fcrrcira, CPF N 665.482.613-00. Processo de Tomada de Preço Fracassado. Fica aberto 
o prazo recunati de acordo com a Lei 8.666193, Art. 109, ínciso 1, alínea "8". Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso. Mais informações 
junto a Comissão de Licitação. Turtiru, 24 de março de 2021. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 

Fatado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021Á13.25.01IRP1PE. A Prefeitura Municipal de 
Barbalha toma público que fará real izar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.03.25.0IIRP1PE para Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios La merenda escolar, destinados a suprir as demandas da Secretaria de Falucaçào, de acordo com as especificações e 
quantitativos contidos no anexo 1—Termo de Referência do edital, com data de recebimento das Propostas de Preços até às 10h do dia 13 de abril de 2021, e 
fase de disputa de preços para o dia 13 de abril de 2021. às 14:00h. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: ktip:fímunícípios.tce.ce.gov.br/licitacoca 
e http://www.licitacoes-e.cotn.br . Birbalha - CE, 25 de março de 2021. Maria Andrea Almeida (allou - Pregoeira Oficial. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Me nicipal de Pentecoste - Extrato de Dispensa de Licitação. A Secretária de Saúde do Município de Pentecoste, faz 
publicar o Extrato resumido do prt cesso de Contratação n° 2021.03.22.01-DP-FMS. de acordo com o descrito a seguir: Objeto: aquisição de oxigênio 
medicinal, destinado aos pacientes internados com Covid-1 9 na Unidade de Pronto Atendimento Upa, no Município de Pcntecoste. Favorecido: Siitcn 
Oxigênio Industrial & Medicinal L l'DA-EPP, CNPJ N. 41.068.26310002-09. Valor total de RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Prazo de entrega: 
conforme demanda. Fundamento Legal: Lei Federal rio  13.979, de 6 de fevereiro de 2020. Pentecoste- CE. 22 de março de 2021- Nerilene da Silva Nery 
- Secretária de Saúde. 

*5* *5* *5* 

Estado da Ceará - Prefeitura Muiiclpal de URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma público o Edital do 
Pregão Eletrônico N° 0011401.2021. Objeto: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET COM FORNECIMENTO DE SUPORTE 
TECN1CO E LINK DE DADOS, OR MEIO DE FIBRA OPTICA E RADIO FREQUENCIA, COM MANUTENÇÃO EM REDE NA FORMA DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS E N 	PRESENCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPTO DE 
URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 09 DE ABRIL DE 2021, às 08h30min (horário de Brasília) através do sire: htip:f/www.blLorg.br  
Informações- pmulicitacao(iihotma .com. SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*5* 5*5 *5* 

Transaordestina Logística SÃ. NIRE 23.3.0002.066-9 - CNPJÍMF n°02.281.836/0001-37 
Companhia Aberta - Aviso aos Acionistas 

A Trasanordestina Logística S.A, inscrita no CNPJ/MF sob n°02.281.83610001-37 ("Companhia"), comunica aos Senhores Acionistas que os documentos 
e informações relacionados no Art. 33 da Lei n°6.404/76 encontram-se à disposição dos Acionistas na sede da Companhia, situada na Cidade de Fortaleza. 
Estado do Ceará, na Avenida Franc sco Sá, n°4.829, Bairro Alvaro Weyne, CEP 60355-195 e eletronicamente no sire da Comissão de Valores Mobiliários 
(www.cvm.gov.br), na forma da let islação aplicável. Fortaleza. 29 de março de 2021. Jorge Luiz de Mello - Diretor de Relações com Investidores. 

*5* 5*5 *5* 


